
 

 

 
 

 
 

Výroční zpráva Krajského atletického svazu Olomouc za rok 2021 
 

Výbor Krajského atletického svazu Olomouc (KASO) je statutárním orgánem KASO, který se dle 

schváleného plánu práce měl scházet pravidelně 1x měsíčně. Bohužel situace s COVID-19 pandemií 

znamenala i v roce 2021 omezení ve schůzovní činnosti výboru. Uskutečnilo se devět jednání výboru, na 

kterých se podařilo koordinovat a plnit všechny úkoly a zajistit činnosti výboru náležící. 

 

Výbor KASO pracoval ve složení: 

Předseda     RNDr. Drahoslav Dočkal 

Místopředseda     Ing. Jan Milas 

Hospodář     Mgr. Robert Novotný 

Soutěžní komise    Ing. Václav Klvaňa 

Metodická komise + SCM   Zdeněk Rakowski 

Komise rozhodčích    RNDr. Ludmila Pudilová 

Komise soutěží mimo dráhu   Mgr. Miroslav Sadil 

Soutěže mladšího žactva   Milan Čečman 

Soutěže staršího žactva   Mgr. Jarmila Hynková 

Revizor     Iveta Janků 

 

Webové stránky Krajského atletického svazu – www.kasolomouc.cz 

 

Členská základna 
Počet oddílů: 13 (stejně jako v roce 2020) 

 

Celkový počet evidovaných členů: 3670 (pokles -102 v roce 2021) 

Pokles způsobem důslednou kontrolou a správou databáze členů v oddílech a klubech a ukončením evidence 

neaktivních členů. 

 

Registrovaní atleti – celkový počet: 1479 (nárůst +2 v roce 2021) 

 

Atletický klub Olomouc, z.s.      495 

AK Šternberk, z.s.       292 

Atletické přípravky Olomouc, zapsaný spolek  0 

Atletika Zábřeh, z.s.      27 

SK Hranice, z.s.      64 

 TJ Liga stovkařů Olomouc, z.s.    12 

TJ Sokol Nová Hradečná, z.s.    28 

Atletický klub Prostějov, z.s.      197 

Sportovní klub Přerov 1908 z.s.    134 

TJ Spartak Přerov, spolek     1 

TJ Šumperk, z.s.      173 

TJ Uničov       35 

Atletika Rýmařov, z.s.     21 

 

Celkový počet trenérů: 253 (pokles -1 v roce 2021) 

Celkový počet rozhodčích: 235 (nárůst +10 v roce 2021) 

zdroj: registr.atletika.cz data k 31. 12. 2021 

../AppData/Local/Temp/www.kasolomouc.cz


Celkové zhodnocení činnost: 

 

1. Krajský atletický svaz Olomouc organizoval a řídil prostřednictvím předsedkyně komise mladšího 

žactva Jarmily Hynkové a předsedy komise staršího žactva Milana Čečmana celoroční soutěž krajského 

přeboru družstev mladšího a staršího žactva. Pan Tomáš Dočkal řídil soutěž krajského přeboru družstev 

přípravek.  

 

Výsledky družstev: 

 

MČR – junioři 

4. místo  Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

MČR – dorostenci 

8. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

MČR – žákyně 

4. místo TJ Šumperk, z.s. 

 

MČR – žáci 

7. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

 

Mistrovství Moravy a Slezska juniorek 

5. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

6. místo Atletický klub Šternberk, z.s. 

11. místo TJ Šumperk, z.s.    

                 

Mistrovství Moravy a Slezska juniorů    

2. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

12. místo Atletický klub Šternberk, z.s. 

13. místo SK Přerov 1908, z.s. 

 

Mistrovství Moravy a Slezska dorostenek      

9. místo Atletický klub Olomouc,z.s. 

14. místo Atletický klub Prostějov, z.s.  

15. místo Atletika Rýmařov, z.s. 

16. místo SK Přerov 1908, z.s. 

17. místo TJ Šumperk, z.s. 

           

Mistrovství Moravy a Slezska dorostenců       

3. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

12. místo SK Přerov 1908, z.s. 

14. místo TJ Šumperk, z.s. 

16. místo Atletický klub Šternberk, z.s. 

21. místo Atletický klub Prostějov, z.s. 

      

Mistrovství Moravy a Slezska staršího žactva – finále 

      

Starší žákyně 

1. místo TJ Šumperk, z.s. 

7. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

11. místo Atletický klub Šternberk, z.s. 

 

Starší žáci 

2. místo  Atletický klub Olomouc, z.s. 

10. místo Atletický klub Prostějov, z.s. 



 

Mistrovství Moravy a Slezska mladšího žactva - finále       

 

Mladší žákyně 

5. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

7. místo Atletický klub Prostějov, z.s. 

10. místo TJ Šumperk, z.s. 

 

Mladší žáci 

6. místo Atletický klub Olomouc, z.s. 

11. místo TJ Šumperk, z.s. 

 

Krajské přebory 

 

Krajský přebor starších žákyň – řídící soutěže Jarmila Hynková      
1. TJ Šumperk      

2. AK Olomouc      

3. SK Přerov 1908     

4. TJ Sokol Nová Hradečná    

5. AK Prostějov    

6. AK Šternberk 

7. SK Hranice 

8. Atletika Zábřeh      

       

Krajský přebor starších žáků - řídící soutěže Jarmila Hynková      
1. AK Olomouc   

2. AK Prostějov   

3. TJ Šumperk   

4. AK Šternberk 

5. SK Přerov 1908  

6. SK Hranice 

7. Atletika Zábřeh    

       

Krajský přebor mladších žákyň – řídící soutěže Milan Čečman      
1. AK Olomouc „A“    

2. AK Prostějov 

3. TJ Šumperk  

4. SK Přerov 1908  

5. TJ Uničov   

6. Atletika Zábřeh 

7. TJ Sokol Nová Hradečná   

8. AK Šternberk    

9. AK Olomouc „B“ 

10. SK Hranice  

       

Krajský přebor mladších žáků – řídící soutěže Milan Čečman       
1. AK Olomouc   

2. SK Přerov 1908  

3. AK Prostějov    

4. TJ Sokol Nová Hradečná   

5. TJ Šumperk  

6. Atletika Zábřeh 

7. AK Šternberk 

8. TJ Uničov 

9. SK Hranice 



 

Krajská soutěž přípravek žákyň – řídící soutěže Tomáš Dočkal      
1. AK Olomouc   

2. AK Prostějov  

3. TJ Šumperk   

4. SK Přerov 1908   

5. SK Hranice 

6. Atletika Zábřeh    

7. AP Olomouc   

8. TJ Uničov   

9. TJ Sokol Nová Hradečná 

10. AK Šternberk 

         

Krajská soutěž přípravek žáků – řídící soutěže Tomáš Dočkal       
1. AK Olomouc   

2. AP Olomouc 

3. AK Prostějov   

4. TJ Šumperk   

5. SK Přerov 1908  

6. AK Šternberk    

7. Atletika Zábřeh   

8. TJ Sokol Nová Hradečná  

9. SK Hranice 

10. TJ Uničov   

        

2. KASO organizoval a řídil prostřednictvím předsedy komise soutěží mimo dráhu, Miroslava Sadila, 

celoroční soutěž Běžeckého poháru dětí a mládeže Olomouckého kraje. Soutěž byla v letošním roce zejména 

v jarních měsících poznamenána epidemiologickými opatřeními a proběhlo pouze 6 z plánovaných 10 

závodů.  

 

3. Zpráva o činnosti komise rozhodčích KASO za rok 2021 

V letošním roce se krajská komise rozhodčích opět sešla na dvou schůzích v březnu a v říjnu. Březnová 

komise proběhla distančně z důvodu proticovidových opatření.  Komise byla doplněna o zástupce z Přerova 

a došlo ke změně v zástupci za Šternberk. V roce 2021 se zasedání komise nezúčastnil po odstoupení 

Antonína Bůžka žádný zástupce z Prostějova. Komise tak pracovala v tomto složení: 

Předsedkyně:  Ludmila Pudilová (OL) 

Členové: Jarmila Klimešová (SU), Roman Odstrčil (HR), Alexandra Malá a poté Miroslav Sadil (ŠTBK), 

Vlasta Karásková (PR) 

V uplynulém roce proběhlo v kraji několik školení rozhodčích, některá z nich online vzhledem k 

epidemiologické situaci. Jednalo se především o školení rozhodčích 2. třídy v lednu 2021 (pouze pro 

zájemce z olomouckého kraje), a poté proběhlo stejné školení v říjnu. Bylo po dohodě s ČAS otevřené pro 

zájemce z celé republiky. V prosinci 2021 proběhlo v Olomouci prezenčně školení rozhodčích 3. třídy se 14 

účastníky. 

Všichni rozhodčí i trenéři se mohli v říjnu nebo listopadu bezplatně zúčastnit online semináře o aktuálních 

změnách Pravidel. Bohužel, zájem nebyl velký. Přesto plánujeme opakování této akce i v roce 2022. 

Všichni členové komise byli průběžně informováni o změnách Pravidel během roku 2021, aby mohli 

informovat rozhodčí ve své oblasti. Krajská komise rozhodčích nenaplánovala v roce 2022 žádná školení 

rozhodčích 2. třídy, a školení rozhodčích 3. třídy budou probíhat podle aktuální potřeby. Případná další 

školení nebo semináře mohou být uspořádány po dohodě. 

 

Prolongační seminář pro rozhodčí ústřední a 1. třídy se konal ve dvou termínech – v březnu a listopadu, 

s tímto systémem se počítá i do budoucna. 

Jako instruktoři ČAS pracují za náš kraj Iva Machová, Ludmila Pudilová a Michal Boklažuk. Ti se podílejí 

na přípravě a vedení školení organizovaných komisí rozhodčích ČAS. 

 



Databáze rozhodčích 2. a 3. třídy je průběžně aktualizována, proto komise opětovně žádá všechny o 

předávání informací o všech změnách u rozhodčích – přednostně elektronicky na e-mail: pudilova1@post.cz  

 

Komise se také zabývala vyhodnocením zpráv hlavních rozhodčích, které delegovala pro hlavní sezónu na 

svém jarním zasedání. Poměr počtu doručených zpráv k počtu delegovaných hlavních rozhodčích byl 

tentokrát slabší.  

 

Přepokládaná setkání komise v roce 2022 budou v březnu a říjnu, aby bylo možné vyhodnotit halovou, resp. 

hlavní sezónu a předat informace z komise rozhodčích ČAS. 

 

4.  Sportovní střediska (SpS), vedoucí trenéři SG a SCM, trenéři SCM 

V Olomouckém kraji pracuje celkem 5 sportovních středisek mládeže (SpS), která se starají o žákovskou 

kategorii a v oddílech zajišťují chod přípravek. 

 

AK Olomouc – vedoucí trenér David Uhlíř 

SK Přerov – vedoucí trenér Václav Klvaňa 

AK Prostějov – vedoucí trenér Dalibor Ovečka 

TJ Šumperk – vedoucí trenér Tomáš Vykydal 

AK Šternberk – vedoucí trenérka Michaela Mondeková 

  

V Prostějově je sportovní gymnázium – trenér atletiky Michal Esterka. 

Sportovní centrum mládeže – vedoucí trenér Zdeněk Rakowski, který pracuje v Olomouci. 

V Olomouckém kraji pracovalo v roce 2021 celkem 9 trenérů SCM, kteří trénovali převážně atlety v 

dorostenecké a juniorské kategorii. 

AK Olomouc – Jiří Novotný, Pavel Vrzala, Robert Novotný 

SK Hranice – Klára Úlehlová 

AK Šternberk – Miroslav Sadil 

TJ Šumperk – Lucie Vykydalová (Domská), Květoslav Vykydal 

SK Přerov – Ivana Kolomazníková, Pavel Kolomazník 

  

Sportovní centrum mládeže (SCM) 

 

V roce k 1. 1. 2021 bylo v Olomouckém kraji zařazeno celkem 30 atletů. 

Z důvodu ukončení atletické kariéry byli během roku vyřazeni 3 atleti – Samuel Lawson, Daniel Nevrla a 

Jan Šalman. 

Na základě výborných výkonů byli po letní sezóně 2021 zařazení do SCM rovněž 3 atleti – Alena Levková, 

Adéla Dostálová a Ludmila Hřebíčková. 

V SCM v roce 2022 pokračuje 17 atletů, kteří byli v roce 2021 v péči SCM. 

2 atleti přechází do VSCM. 

11 atletů je vyřazeno z důvodů slabé výkonnosti a nesplnění výkonnostního limitu na rok 2022. 

Na rok 2022 je navrženo do SCM 21 atletů z toho je 6 atletů zařazeno do skupiny reprezentant SCM. 

 

Jarní soustředění SCM bylo bohužel z důvodu pandemie přeloženo na říjen 2021. Uskutečnilo se v Karlově 

pod Pradědem v termínu 18. - 22. 10. 2021 a zúčastnilo se ho celkem 26 atletů SCM Olomouckého kraje, 6 

trenérů a 1 fyzioterapeut.  

V termínu 26. - 28. 11. 2021 se uskutečnil v Ostravě testovací sraz členů SCM. Tohoto testovacího srazu se 

z Olomouckého kraje zúčastnilo 14 atletů a 5 trenérů. Cílem tohoto testovacího srazu bylo otestovat atlety 

obecnými testy, hledat limity pro jejich sportovní rozvoj, doporučit, jak limit odstranit, nebo jak mu 

předcházet, zjistit jaké mají atletické vzdělání, propojit sociálně atlety a trenéry a získat data z dané 

populace. 

Proběhlo prázdninové soustředění v režii atletických klubů v Olomouckém kraji – Uherské Hradiště, Vysoké 

Mýto, Vysoké Tatry, Kolín… 

 

Účast na mezinárodních akcích:  

MS U20 Nairobi (Keňa) – Eva Kubíčková 8. místo v běhu na 100 m (11.76 f, 11.64 sf, 11.75 r) 

mailto:pudilova1@post.cz


MS U20 Nairobi (Keňa) – Lucie Mičunková 18. místo v běhu na 100 m (11.90 sf, 11.93 r) 

MS U20 Nairobi (Keňa) – Lucie Mičunková a Eva Kubíčková 5. místo štafeta 4x100m v novém českém 

rekordu 44,35 s 

ME U20 Tallinn (Estonsko) – Lucie Mičunková 27. místo na 100 m (11.94 r) 

ME U20 Tallinn (Estonsko) – Eva Kubíčková 37. místo na 100 m (12.17 r) 

ME U20 Tallinn (Estonsko) – Lucie Mičunková a Eva Kubíčková 4. místo štafeta 4x100m v novém českém 

rekordu 44,94 s 

ME U23 Tallinn (Estonsko) – Jakub Héža 24. místo vrh koulí (16.98 q) 

MU U18 Brno (ČR) – Iva Gieselová 1. místo na 2000 m překážek (6:46.97 min) 

MU U18 Brno (ČR) – Martina Mazurová 5. místo hod diskem (38.96 m) 

MU U18 Brno (ČR) – Martina Mazurová 2. místo vrh koulí (16,22 m) 

MU U18 Brno (ČR) – Ema Klimentová 5. místo chůze 5000 m (24:51.60) 

Evropský pohár ve vrzích Split (Chorvatsko) – Jakub Héža 21. místo vrh koulí (17,13 m)    

 

Atleti z Olomouckého kraje získali 30 medailí na MČR a 71 finálových míst na MČR. 

MČR v hale  Medaile Finále 1. místo 2. místo 3. místo 4. místo 5. místo 6. místo 7. místo 

8. 

místo 

AK Olomouc 4 11 2 1 1 3 2   1 5 

TJ Šumperk 1 5     1 1   2 1 1 

AK 

Šternberk 1 3 1       1   1 1 

SK Přerov 1 2   1           2 

SK Hranice 1 0   1             

AC Prostějov 0 0                 

TJ Uničov 0 0                 

CELKEM 8 21 3 3 2 4 3 2 3 9 

 

 MČR na dráze Medaile Finále 

1. 

místo 

2. 

místo 

3. 

místo 

4. 

místo 

5. 

místo 

6. 

místo 

7. 

místo 

8. 

místo 

AK Olomouc 14 20 5 5 4 3 4 5 2 6 

TJ Šumperk 3 8 2   1 2 1 4   1 

AK Šternberk 1 7 1     1 2 1 2 1 

SK Přerov 1 5     1     1 2 2 

SK Hranice 0 2         1 1     

AC Prostějov 0 0                 

TJ Uničov 0 0                 

TJ Nová 

Hradečná 0 0                 

CELKEM 19 42 8 5 6 6 8 12 6 10 

 

 MČR mimo 

dráhu Medaile Finále 

1. 

místo 

2. 

místo 

3. 

místo 

4. 

místo 

5. 

místo 

6. 

místo 

7. 

místo 

8. 

místo 

TJ Šumperk 2 2 1   1       1 1 

AK Šternberk 1 1     1   1       

AK Olomouc 0 4         1 1   2 

SK Hranice 0 1         1       

SK Přerov 0 0                 

AC Prostějov 0 0                 

TJ Liga 100 

Olomouc 0 0                 

Atletika Zábřeh 0 0                 

TJ Uničov 0 0                 

TJ Nová Hradečná 0 0                 

CELKEM 3 8 1 0 2 0 3 1 1 3 



Krajský atletický svaz vyhlásil neúspěšnější atlety v mládežnických kategoriích: 

 

Starší žákyně – Marie Škopová (TJ Šumperk),  

Starší žáci – Nikolas Hus, Vojtěch Pelcl, Leonard Losík, Eduard Schwarz (AK Olomouc)  

Dorostenky – Martina Mazurová (AK Olomouc), Ema Klimentová (AK Šternberk), Iva Gieselová (TJ 

Šumperk) 

Dorostenci – Benjamin Jakob, Karel Brychta, Matěj Háp, Marek Künstler (AK Olomouc).  

Závodníci byli ocenění pamětními plaketami.    

 

5. Předseda soutěžní komise Václav Klvaňa zpracoval termínovou listinu závodů a celkovou statistiku 

výkonů atletů olomouckého kraje, včetně krajských rekordů v mistrovských disciplínách na dráze. Tyto 

materiály byly zaslány oddílům a klubům KASO a zveřejněny na webu KASO.  

 

6. Hospodář Robert Novotný pravidelně informoval o ekonomické situaci a vyúčtovávání finančních 

prostředků.  

 

Významné pravidelné akce pořádané kluby v Olomouckém kraji  

(některé z důvodu pandemie se v roce 2021 nekonaly) 
Velká cena Olomouce      Olomouc 

Celoroční soutěž družstev staršího žactva, mladšího žactva a přípravek 

      Olomouc, Hranice, Přerov, Prostějov, Šumperk, Zábřeh 

Celoroční soutěž běžeckého poháru mládeže  Uničov, Nová Hradečná, Šternberk, Olomouc,

        Přerov, Hranice 

Olomoucká 20 v chůzi      Olomouc 

Přerovská 50 v chůzi      Přerov 

VC Prostějova       Prostějov 

Přerovský pětiboj      Přerov 

Ščudlův memoriál pro žáky středních škol    Šumperk 

Běh Vítězství v Hranicích     Hranice 

CZECH OPEN vozíčkářů     Olomouc 

Krajské přebory všech kategorií na dráze i v hale  Olomouc 

Školní soutěže – Pohár rozhlasu, Atletický čtyřboj, Středoškolský atletický pohár, Štafetový pohár, OVOV 

 

Příloha: Účetní závěrka 

 

Zpracoval: 

RNDr. Drahoslav Dočkal 

předseda Krajského atletického svazu Olomouc 


